
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 259/2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 25/15-09-2017 της κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας του έργου: Βελτίωση αποκατάσταση οδικού 

δικτύου Τ.Κ Λαγανά, Ροδιάς, Λουκά, Αγνάντων, Βουλιαγμένης, Ανθώνα, Δ.Ε Πηνείας [αρ. 
μελ. 42/2015]». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 15-09-2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00π.μ., στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από τη με αριθμό 23283/25/14-09-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε 

και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.         1.Τζουλέκης Σπυρίδων – Μέλος. 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος.   2.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
3. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Μέλος. 
4. Δούλος Παντελής  – Μέλος. 

5. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 
6. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 

7. Μανωλόπουλος Δημήτριος - Αλέξανδρος – Αν/κο Μέλος.            
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα εφτά (7) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

ανέφερε τα εξής: 
Ο λόγος που συντελεί στην κατεπείγουσα σύγκληση είναι ότι για τα πρώτα έξη θέματα 

(έγκριση πρακτικών δημοπρασιών) μετά τη διαβίβαση των πρακτικών δημοπρασιών των ανωτέρω 
έργων συμπληρωμένα με τις διευκρινήσεις – συμπληρώσεις προσφορών των αποκλειόμενων 
Οικονομικών Φορέων, απαιτείται άμεσα η έγκριση αυτών για την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

δημοπράτησης των ανωτέρω έργων καθώς ήδη έχει περάσει μεγάλο χρονικό διάστημα από τη 
δημοπράτησή τους και επίκειται η έναρξη της φθινοπωρινής περιόδου με τα έντονα καιρικά 

φαινόμενα που παρατηρούνται κάθε χρόνο στο Δήμο καθιστούν επιτακτική την έναρξη εκτέλεσης 
των έργων βελτίωσης & αποκατάστασης των οδικών δικτύων. Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος και Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος δηλώνουν ότι κανένας 
λόγος από τους αναφερόμενους στην πρόσκληση δεν συνηγορούν στο κατεπείγον της συνεδρίασης 
και τούτο διότι 1) τα θέματα 1,2,3,4,5&6 ήταν θέματα στην συνεδρίαση της 10ης/8/2017 η οποία 

ανεβλήθη λόγω μη απαρτίας. Θα μπορούσαν να έχουν έρθει στις συνεδριάσεις της 14/8, 21/8, 25/8 
και 5/9. 2) το 7ο θέμα να έρθει κανονικά σε τακτική συνεδρίαση και τέλος το 8ο θέμα με βάσει το 

νόμο εγκρίνεται στην πρώτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής (έχουν περάσει 7 
συνεδριάσεις), δεν συναινούν στο κατεπείγον της συνεδρίασης παραμένουν στη συνεδρίαση και 

ΑΔΑ: 6ΦΚΗΩΡΘ-ΡΝΛ



2 

 

δηλώνουν παρών. Η Οικονομική Επιτροπή ψηφίζει κατά πλειοψηφία για τα κατεπείγον της 

συνεδρίασης μειοψηφούντων των κ.κ. Ζαχαρόπουλου Βασίλειου και Χριστοφόρου Ευάγγελου. 
Θέτω υπόψη σας το αρ. πρωτ. 23010/Δ4/2559/12-09-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  
«Σας διαβιβάζουμε συνημμένα το από 11/9/2017 πρακτικό της Επιτροπής διαγωνις     μού για τη 
διενέργεια ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου «Βελτίωση – 

Αποκατάσταση Τμημάτων Οδικού Δικτύου Τ.Κ. Λαγανά, Ροδιάς, Λουκά, Αγνάντων, Βουλιαγμένης, 
Ανθώνας, Δ.Ε. Πηνείας», προϋπολογισμού δαπάνης με  Φ.Π.Α. 543.060,00€. Σας ενημερώνουμε ότι 

η Επιτροπή ανακήρυξε προσωρινό μειοδότη  τον οικονομικό φορέα  «ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ» με 
ποσοστό  μέσης έκπτωσης εξήντα ένα και τρία   επί τοις εκατό   (61,03%)». 
 

Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το από 11/09/2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, στο 
οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Στην Αμαλιάδα, την Δευτέρα 11η Σεπτεμβρίου 2017, στα Γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
του Δήμου Ήλιδας στην Αμαλιάδα (Ιπποκράτους  50, Τ.Κ. 27200), συνήλθε σε συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Κ ΛΑΓΑΝΑ – ΡΟΔΙΑΣ – ΛΟΥΚΑ - ΑΓΝΑΝΤΩΝ – ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ – 
ΑΝΘΩΝΑΣ, Δ.Ε. ΠΗΝΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 543.060,00 €, όπως ορίστηκε με την υπ΄ αριθμ. 

69/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντά 
της. 

Παρόντα ήταν τα μέλη της επιτροπής :  

1. Μαργαρίτα Πίπιλα, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, ως Πρόεδρος  
και τα μέλη 

2. Νικόλαος Γιαννούλης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας,  
3. Φωτεινή Καλογεροπούλου, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας 

Η επιτροπή έλαβε υπ΄ όψιν της : 
1. Την  υπ΄ αρ.    75/2017  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας για την έγκριση 

κατασκευής του ανωτέρω έργου και καθορισμό ως τρόπου εκτέλεσης του,  την ανοικτή 

δημοπρασία   
2. Τον Ν. 4412/2016 και τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα 

3. Τους όρους διακήρυξης δημοπρασίας όπως καταρτίστηκαν με τη υπ’ αριθμ. 65/2017 απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας. 

4. Το από 5/5/2017 πρακτικό της (το οποίο αφορούσε στην αρχική συνεδρίαση της Επιτροπής 

που διεξήχθη στις 27/4/2017   και στην επόμενη συνεδρίαση που διεξήχθη στις 5/5/2017 
μετά τη λήψη βεβαιώσεων για την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των 

συμμετεχόντων οικονομικών φορέων), για την κήρυξη προσωρινού μειοδότη.  

Η Πρόεδρος της επιτροπής αφού διαπίστωσε τη νόμιμη συγκρότηση και σύγκλιση της επιτροπής και 
την ύπαρξη απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής υπενθύμισε στα μέλη ότι : 

Α. Σύμφωνα με το από 5/5/2017 πρακτικό της Επιτροπής στην ανοικτή διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης του παρόντος έργου, οι οικονομικοί φορείς που συμμετείχαν και είχαν γίνει 
κατ΄ αρχάς δεκτοί μετά τον έλεγχο των αιτήσεων συμμετοχής, των φακέλων συμμετοχής, των 
οικονομικών προσφορών και της ομαλής σχέσης μεταξύ τους, εμφανίζονται στον παρακάτω Πίνακα 

Ι, όπως κατατάχθηκαν σύμφωνα με το ποσοστό μειοδοσίας τους:   

     ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΑΔΑ: 6ΦΚΗΩΡΘ-ΡΝΛ



3 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΧΩΜΑΤΟΥΡ
ΓΙΚΑ 

ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΕΡΓΑ 

ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ - 
ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 

Μέση Έκπτωση 

1 ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 61% 61% 62% 61,03% 

2 ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε. 56% 56% 56% 56,00% 

3 

ΑΝΔΡΕΑΣ & ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε. 

60% 55% 58% 55,57% 

4 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

55% 53% 55% 53,25% 

5 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε. 51% 51% 51% 51,00% 

6 ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Τ.Ε 48% 47% 48% 47,12% 

7 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

46% 47% 49% 46,95% 

8 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε. 

50% 49% 49% 46,76% 

9 ΕΡΓΟΓΕΝΕΣΙΣ 43% 41% 37% 41,09% 

10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 46% 40% 38% 40,53% 

11 Δ.Ο.Σ.Ε.Κ. Α.Τ.Ε. 38% 38% 38% 38,00% 

 

Β. Μετά έλεγχο  των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 24.2 της διακήρυξης,  η Επιτροπή 
είχε αποφασίσει να μην κάνει δεκτές τις προσφορές των οικονομικών φορέων ΖΗΣΙΜΟΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ, ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε., ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Τ.Ε., 
ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε., ΕΡΓΟΓΕΝΕΣΙΣ 
Α.Τ.Ε., ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ, ΔΟΣΕΚ Α.Τ.Ε., που εμφάνιζαν λάθη και παραλήψεις στη 

συμπλήρωση του ΤΕΥΔ και να τους αποκλείσει από το διαγωνισμό. 

Γ. Στη συνέχεια, το 5/5/2017  πρακτικό της Επιτροπής απεστάλη στην Οικονομική Επιτροπή για 

δικές της ενέργειες και η Οικονομική Επιτροπή : 

 με την υπ΄ αρ. 130/2017 απόφασή της, αποφάσισε τα παρακάτω : 

 [1. Αναπέμπει το από 27/04/2017 πρακτικό δημοπρασίας του έργου: Βελτίωση 

αποκατάσταση οδικού δικτύου Τ.Κ Λαγανά, Ροδιάς, Λουκά, Αγνάντων, Βουλιαγμένης, 
Ανθώνα, Δ.Ε Πηνείας [αρ. μελ. 42/2015], στην Επιτροπή Διαγωνισμού για να ειδοποιηθούν 

να διορθώσουν το ΤΕΥΔ στο μέρος «Μέρος ΙΙ- ΕΝΟΤΗΤΑ Α: Πληροφορίες σχετικά με τον 
οικονομικό φορέα Γενικές πληροφορίες - κελί 5 της στήλης 2 σημείο γ» στο οποίο δεν 
αναφέρεται ο αριθμός εγγραφής στο ΜΕΕΠ, οι κάτωθι Οικονομικοί Φορείς: ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε., 

ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Τ.Ε. και ΔΟΣΕΚ Α.Τ.Ε., καθώς οι ελλείψεις ως 
προς τα νομιμοποιητικά στοιχεία είναι επουσιώδεις και για αυτό το λόγο σύμφωνα με την παρ. 

5 του άρθρου 102 του Ν.4412/2016 η παροχή της δυνατότητας διευκρινίσεων στον 
προσφέροντα ή υποψήφιο, σύμφωνα με τις παραγράφους 1 έως 4, είναι υποχρεωτική για την 

αναθέτουσα αρχή, αν επίκειται αποκλεισμός του από τη διαδικασία, λόγω ασαφειών των 
δικαιολογητικών και εγγράφων της προσφοράς.  

2. Να καλέσει η Επιτροπή Διαγωνισμού τους Οικονομικούς Φορείς να διευκρινίσουν αυτή τη 

συγκεκριμένη ασάφεια – έλλειψη.  

ΑΔΑ: 6ΦΚΗΩΡΘ-ΡΝΛ



4 

 

3. Για τους Οικονομικούς Φορείς που αποκλείονται για οποιαδήποτε άλλη αιτία η Οικονομική 

Επιτροπή συμφωνεί με την άποψη της Επιτροπής Διαγωνισμού. ] 
 

 Με την 172/2017 απόφαση της, αποφάσισε για τον ορισμό δικηγόρου, για παροχή 
γνωμοδότησης. Ο ορισθείς δικηγόρος κος Ιωάννης Μετσοβίτης, στην από 12/7/2017 
γνωμοδότησή του  αναφέρει, για ποιες από  τις ΄΄πλημμέλειες΄΄ θα πρέπει να κληθούν οι 

οικονομικοί φορείς για διόρθωση κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 102 Ν. 4412/2016 
 

 Με την 204/2017 απόφασή της αποφάσισε : 
[…1. κάνει δεκτή  τη γνωμοδότηση του δικηγόρου.. 
     2.  την αποστολή της  στις Επιτροπές Διαγωνισμού … για τη διόρθωση των στοιχείων των 

προσφορών κατά εφαρμογή του Ν. 4412/2016 ] 

Δ. Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών με  υπ΄ αρ. πρωτ. 19855/Δ4/2291/8-8-2017 έγγραφό της 

ενημέρωσε την  Οικονομική Επιτροπή ότι […Η  Οικονομική Επιτροπή αποτελεί αποφαινόμενο όργανο 
της αναθέτουσας αρχής το οποίο θα πρέπει να καλέσει τους διαγωνιζόμενους για τις όποιες 
συμπληρώσεις – διευκρινήσεις επί του περιεχομένου των προσφορών, για τις οποίες η ίδια έχει 

αποφασίσει και κρίνει ότι μπορούν να θεραπευθούν…] 

 

Η Πρόεδρος έθεσε υπόψη της  Επιτροπής  : 

α) το υπ΄ αρ. πρωτ. 21595/ 29-8-2017 έγγραφο της Οικονομικής Επιτροπής στο οποίο αναφέρεται 

ότι [ Η οικονομική επιτροπή, βασιζόμενη στο άρθρο 102 του ν.4412/2016, με την υπ. Αριθμόν 
204/2017 απόφασή της κάλεσε τους οικονομικούς φορείς που συμμετείχαν στην διαδικασία 
δημοπράτησης των έργων και εμφάνιζαν επουσιώδεις παραλήψεις στην συμπλήρωση των ΤΕΥΔ 

όπως υποβάλλουν υπεύθυνες δηλώσεις με τις απαραίτητες διορθώσεις / διευκρινίσεις των σχετικών 
παραλείψεων. Σας διαβιβάζουμε σε συνημμένο πίνακα τις αιτήσεις των οικονομικών φορέων καθώς 

και τις αιτήσεις αυτών και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες] 

β) τα στοιχεία που κατατέθηκαν συνημμένα στο ανωτέρω έγγραφο. 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι : 

α) Η Οικονομική Επιτροπή με τα υπ΄ αρ. πρωτ. 20352/14-8-2017, 20351/14-8-2017, 20353/14-8-
2017, 20355/14-8-2017, 20356/14-8-2017, 20354/14-8-2017, 20357/14-8-2017 έγγραφά της 

είχε καλέσει τους οικονομικούς φορείς  ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ, ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε., ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Τ.Ε., ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ, ΔΟΣΕΚ Α.Τ.Ε. να προσκομίσουν υπεύθυνες δηλώσεις με τις απαραίτητες 

διορθώσεις / διευκρινίσεις συγκεκριμένων παραλήψεων που κατά την κρίση της ήταν επουσιώδεις. 
     

β) Εκ των ανωτέρω οικονομικών φορέων, υπεύθυνες δηλώσεις με διευκρινίσεις επί των 
παραλήψεων που είχαν διαπιστωθεί όπως αναγράφονται στο από 5/5/2017  Πρακτικό της 
Επιτροπής, κατέθεσαν οι ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ, ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε., ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ.  

Μετά τον έλεγχο των  ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού, μετά από διαλογική συζήτηση, αποφάσισε 

ότι οι οικονομικοί φορείς που γίνονται δεκτοί όπως κατατάχθηκαν σύμφωνα με το ποσοστό 
μειοδοσίας τους εμφανίζονται στον παρακάτω Πίνακα ΙΙ : 

     ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

Α/Α 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΧΩΜΑΤΟΥΡ

ΓΙΚΑ 

ΤΕΧΝΙΚΑ 

ΕΡΓΑ 

ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ - 

ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 
Μέση Έκπτωση 

ΑΔΑ: 6ΦΚΗΩΡΘ-ΡΝΛ



5 

 

1 ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 61% 61% 62% 61,03% 

2 ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε. 56% 56% 56% 56,00% 

3 
ΑΝΔΡΕΑΣ & ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 

Α.Β.Ε.Τ.Ε. 

60% 55% 58% 55,57% 

4 ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
55% 53% 55% 53,25% 

5 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε. 51% 51% 51% 51,00% 

7 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
46% 47% 49% 46,95% 

8 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 46% 40% 38% 40,53% 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη τον οικονομικό φορέα  
«ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ» με ποσοστό  μέσης έκπτωσης εξήντα ένα και τρία   επί τοις εκατό   
(61,03%). 

Σύμφωνα με την προσφορά του προσωρινού μειοδότη, η τελική δαπάνη για την εκτέλεση του 
έργου, ανέρχεται στο ποσό των  211.653,21 €  με Φ.Π.Α. 

Σε πίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως…». 
Κατόπιν τούτων πρέπει να προχωρήσουμε στην έγκριση του από 11/9/2017 πρακτικού με την 

ανακήρυξη προσωρινού μειοδότη τον οικονομικό φορέα «ΖΗΣΙΜΟ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗ» με ποσοστό  
μέσης έκπτωσης εξήντα ένα και τρία επί τοις εκατό (61,03%). 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το ανωτέρω πρακτικό με 

όλα τα σχετικά στοιχεία της δημοπρασίας.  
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν.3852/10, το ν.4412/2016 

και τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα, το αρ. πρωτ. 23010/Δ4/2559/12-09-2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και το πρακτικό διεξαγωγής του διαγωνισμού, μετά από 
διαλογική συζήτηση, μειοψηφούντων των κ.κ. Ζαχαρόπουλου Βασίλειου και Χριστοφόρου 

Ευάγγελου,  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
Εγκρίνει το από 11/9/2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη διενέργεια ανοικτής 

διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου: Βελτίωση αποκατάσταση οδικού δικτύου Τ.Κ 

Λαγανά, Ροδιάς, Λουκά, Αγνάντων, Βουλιαγμένης, Ανθώνα, Δ.Ε Πηνείας [αρ. μελ. 42/2015], με την 
ανακήρυξη προσωρινού μειοδότη τον οικονομικό φορέα «ΖΗΣΙΜΟ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗ» με ποσοστό  

μέσης έκπτωσης εξήντα ένα και τρία επί τοις εκατό (61,03%). 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 259/2017 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 15-9-2017 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΚΗΩΡΘ-ΡΝΛ


		2017-09-22T12:51:40+0300
	Athens




